Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus São José dos CamposCâmpus São José dos Campos
DIRETORIA GERAL/CAMPUS S.JOSE DOS CAMPOSDIRETORIA GERAL/CAMPUS S.JOSE DOS CAMPOS

EDITAL Nº 27EDITAL Nº 27/2022, DE 10 DE JUNHO DE 2022/2022, DE 10 DE JUNHO DE 2022

CHAMADA PÚBLICA PARA COMPOSIÇÃO DA COMISSÃO LOCAL DE CONSTRUÇÃO DO PLANO DECHAMADA PÚBLICA PARA COMPOSIÇÃO DA COMISSÃO LOCAL DE CONSTRUÇÃO DO PLANO DE
DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL – PDI 2024/2028DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL – PDI 2024/2028

O Diretor-Geral do Câmpus São José dos Campos, do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de
São Paulo, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o estabelecido no Comunicado n.º 2/2022 - DDI-
PRD/PRO-PRD/RET/IFSP, de 12 de abril de 2022, faz saber que estão abertas as inscrições para a Chamada
Pública para composição da Comissão Local de construção de Plano de Desenvolvimento Ins tucional – PDI
2024/2028.

1 DA FINALIDADE1 DA FINALIDADE

1.1 A Comissão Local de elaboração do Plano de Desenvolvimento Ins tucional, conforme Resolução nº 53, de
6 de junho de 2017, será responsável por divulgar e viabilizar a vidades, publicar informações e documentos,
além de promover a realização de eventos e construção de propostas demandadas das Comissões Temá cas,
de Sistematização ou Central.

2 DAS VAGAS2 DAS VAGAS

2.1 Esta Chamada Pública visa ao preenchimento das seguintes vagas:

I. 3 (três) vagas para representantes do segmento discente;

II. 1 (uma) vaga para representante do segmento docente;

III. 1 (uma) vaga para representante segmento técnico-administrativo.

3 DOS REQUISITOS3 DOS REQUISITOS

3.1 Requisitos para os candidatos do segmento discente:

I. Ser estudante regularmente matriculado em qualquer curso do Câmpus São José dos Campos do IFSP.

3.2 Requisitos para os candidatos dos segmentos docente e técnico-administrativo:

I. Ser servidor efetivo do Câmpus São José dos Campos do IFSP.

4 DAS INSCRIÇÕES4 DAS INSCRIÇÕES

4.1 Os candidatos poderão manifestar seu interesse, até o dia 14 de junho de 2022até o dia 14 de junho de 2022 , através de e-mail
encaminhado para o endereço drg.sjc@ifsp.edu.brdrg.sjc@ifsp.edu.br, no qual deverá constar nome completo e telefone para
contato.

4.2 Havendo mais candidatos que o número de vagas, a escolha dar-se-á mediante sorteio, que será realizado
no dia 15 de junho de 202215 de junho de 2022.

4.3 Não havendo candidatos, a escolha será definida mediante indicação da Direção Geral do Câmpus São
José dos Campos.

5 DO RESULTADO5 DO RESULTADO

5.1 Resultado Final será divulgado no dia 15 de junho de 202215 de junho de 2022.

6 DISPOSIÇÕES FINAIS 6 DISPOSIÇÕES FINAIS

6.1 Os casos omissos serão analisados pela Direção Geral do Câmpus São José dos Campos.

São José dos Campos, 10 de junho de 2022.

Assinado digitalmente

 Fernando Henrique Gomes de Souza
Diretor-Geral do Câmpus São José dos Campos do IFSP

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Fernando Henrique Gomes de SouzaFernando Henrique Gomes de Souza, DIRETOR GERAL - CD2 - DRG/SJCDIRETOR GERAL - CD2 - DRG/SJC, em 10/06/2022 14:16:52.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 09/06/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

361168
8a712cb0bd

Rodovia Presidente Dutra - do km 145 (lado direito), Jardim Diamante, SÃO JOSÉ DOS CAMPOS / SP, CEP 12223-
201

	Documento assinado eletronicamente por: